CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- 	 - Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 44412016

Súmula:- Solicito informação do

Executivo, junto a Central de

atendimento Vivo, referente ao

prolongamento da rede de telefonia

do Bairro Vale do Sol II.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Central de atendimento

Vivo, referente ao prolongamento da rede de telefonia do Bairro Vale do Sol

II.
P/L OE

TOCOLO

Justificativa 	 2 Ü fB R 2016

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação que recebi dos moradores do bairro Vale do

Sol que estão encontrando dificuldade para adquirir as linhas telefônicas para suas

residências.

Por este motivo peço que seja agendado uma vistoria técnica para ver a

possibilidade de fazer um prolongamento da rede de telefonia o mais breve

possível nas Ruas Eloizo Ferreira Lopes (Antiga Rua 1), Rua Joana Oliveira Silva

(antiga Rua 2), Rua Alberto Laurindo Scatola (Antiga Rua 3), Rua Ananias Góes

da Silva (antiga Rua 4) Rua Essio Grassi (antiga Rua 5), Rua João Antunes

Rodrigues ( antiga Rua 6), Rua Oscar Domingues Cardoso (antiga Rua 7), Rua

Reinaldo dos Reis Silva ( antiga Rua 9), Rua Cesar Rossi Antunes (antiga Rua

10), Rua Fabiana Rossi Antunes (antiga Rua 13) Rua Maria Aparecida de Souza

Batista (antiga Rua 14), Rua Fabricia Manguetti Ribeiro (antiga Rua 15), Rua 8,

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

\\ -'

Rua 11 e Rua 12 no Bairro Vale do Sol II, Itapevi. E volto a pedir que esta

solicitação seja atendida o mais breve possível porque muitos moradores encontra

no telefone fixo o único meio de comunicação com seus familiares, amigos e até

mesmo com o trabalho.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de abril de 2016

Alexandre Rodrigues
Vereador - PSB

REQUERIMENTO n° 44412016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br